АДМИНИСТРАЦИЯ АРХ-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2016 г.                                                                                               № 28
с. Арх-Голицыно

 «О создании Комиссии по приемке выполненных работ по кап. и текущему ремонту дорог, многоквартирных домов, объектов социальной сферы в Арх-Голицынском сельском поселении Рузаевского муниципального района»

      В целях обеспечения эффективного использования средств бюджета Арх-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района по  приемке выполненных работ по кап. и текущему ремонту дорог, многоквартирных домов, объектов социальной сферы, в соответствии с Уставом Арх-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  комиссию по  приемке выполненных работ по кап. и текущему ремонту дорог, многоквартирных домов, объектов социальной сферы Арх-Голицынского сельского поселения в следующем составе:

- председатель комиссии:
Орлова О.Е. – Глава Арх-Голицынского сельского поселения, председатель комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Арх-Голицынском   с/п;
- члены комиссии:

Кураева Р.З. – заместитель главы по работе в Совете;
Силантьева Ю.Г. – Ведущий специалист администрации с/п;
Щербакова Е.Г. – директор МБОУ «Арх-Голицынская ООШ»
Шинарева Л.А. – директор  КДЦ Арх-Голицынского сельского поселения;

Щербакова Н.А. – главный бухгалтер администрации с/п;

Казарян В.А. – депутат Совета депутатов Арх-Голицынского с/п.

2. Утвердить Положение о комиссии по  приемке выполненных работ по кап. и текущему ремонту дорог, многоквартирных домов, объектов социальной сферы Арх-Голицынского сельского поселения согласно Приложению № 1

3. Утвердить форму акта по приемке выполненных работ по кап. и текущему ремонту дорог, многоквартирных домов, объектов социальной сферы Арх-Голицынского сельского поселения, согласно Приложения № 2.
Глава  Арх-Голицынского

сельского поселения

         О.Е. Орлова

Приложение №1
Положение о комиссии по приемке выполненных работ по кап. и текущему ремонту дорог, многоквартирных домов, объектов социальной сферы Арх-Голицынского сельского поселения

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение о комиссии по приемке выполненных работ по кап. и текущему ремонту дорог, многоквартирных домов, объектов социальной сферы Арх-Голицынского сельского поселения разработано с соответствии с действующем законодательством Российской Федерации.

 1.2. Комиссия по приемке выполненных работ по кап. и текущему ремонту дорог, многоквартирных домов, объектов социальной сферы Арх-Голицынского сельского поселения (далее – приемочная комиссия) действует на постоянной основе.

 1.3. Председатель приемочной комиссии осуществляет правомерность действий (решений) комиссии, контроль за организацией приемочной комиссии, присутствием членов комиссии при приеме выполненных работ по муниципальному контракту (договору подряда) работ.

2. Порядок работы приемочной комиссии

2.1. Приемочная комиссия принимает выполнение Подрядчиком ремонтно-строительные работы.

2.2. Днем приемки выполненных работ является день окончания действия  муниципального контракта (договора подряда) или день окончания выполнения  этапа работ, если поэтапное выполнение работ предусмотрено контрактом (договором). В случае досрочного выполнения Подрядчиком работ, приемочная комиссия вправе досрочно принять работы.

2.3. Приемочная комиссия  проводит осмотр выполненных на объекте работ (в том числе промежуточных), изучает представленные Подрядчиком документы, оценивает их полноту, определяет соответствие выполненных ремонтно-строительных работ техническому заданию, проекту (если работы производились по таковому), локальному сметному ресурсному расчету, требованиям действующих ПУ, ГОСТ, ТУ, СНиП и других нормативных документов.

2.4. Приемка выполненных ремонтно-строительных работ (в том числе промежуточных) проводится путем проведения осмотра приемочной комиссией выполненных ремонтно-строительных работ. Приемочной комиссией принимается решение о соответствии выполненных ремонтных работ техническому заданию, проекту (если работы проводились по таковому), локальному сметному ресурсному расчету, требованием действующих ПУ, ГОСТ, ТУ, СНиП и других нормативных документов; составляется и подписывается акт приемки выполненных ремонтно-строительных работ объектов ЖКХ.

2.5. Акт приемки выполненных работ составляется в трех экземплярах, один из которых предоставляется Заказчику, один – Подрядчику, один оставляется в архиве приемочной комиссии.

2.7. Решение комиссии является легитимным, если в работе комиссии  приняли участие не менее чем две трети членов списочного состава комиссии. Участие председателя комиссии в любом случае является обязательным.

Приложение № 2

АКТ

при приемке выполненных работ по кап. и текущему ремонту дорог, многоквартирных домов, объектов социальной сферы Арх-Голицынского сельского поселения
с. Арх-Голицыно

                                                                                         «___»_____________ 201__г.

Состав комиссии:__________________________________________________
__________________________________________________________________
Вид работ, адрес объекта:___________________________________________

__________________________________________________________________
Муниципальный контракт (договор подряда), наименование организации подрядчика:___________________________________________
__________________________________________________________________
Ремонтные работы выполнены в сроки:______________________________
Стоимость выполненных работ:_____________________________________

Оценка качества выполненных работ:_______________________________

Гарантия качества:________________________________________________
Председатель приемочной комиссии:________________________________

                                                                   (должность, подпись, ФИО)

Члены приемочной комиссии:_______________________________________
 (должность, подпись, ФИО)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Представители организации-подрядчика:____________________________
               (должность, подпись, ФИО)

__________________________________________________________________